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utmärkte sig under 
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Livsluft är en regiontidning  om vad som 
sker i EFS och Salt Sydsverige. EFS är en 
missionsorganisation inom Svenska kyr-
kan som vill uppmuntra till personlig tro, 
mission och bibelbruk. Vi finns över hela 
landet, uppdelade i regioner och missions-
föreningar. Salt är en självständig kristen 
barn- och ungdomsorganisation med sär-
skild relation till  moderrörelsen EFS och 
Svenska kyrkan. 

Vi har nyligen lämnat ett både spännande men för världen 
mycket svårt år – 2022. När vi trodde att vi kommit ut ur den 
så jobbiga pandemin (Covid19) fick vi snabbt ta in att det fak-
tiskt pågår ett krig i vårt närområde. Rysslands anfallskrig mot 
Ukraina har skakat om oss mycket. 
Det är omöjligt att sätta sig in i det lidande som människor i 
det området upplever. Glädjande är att läsa och höra om en 
mängd hjälpinsatser som även vårt eget land har stått för. 
Många är de böner som hörs om beskydd, om ett 
slut på kriget och om att försoning skulle råda.  
Vi ser idag inga tecken på detta – så därför behövs uthållig 
bön för Ukraina, Ryssland och dess folk. ”Gud, gör så att detta 
krig tar slut!”

Ni som läser Livsluft via vår papperstidning eller på ”nätet” 
har säkert undrat varför det inte kommit någon tidning på 
ett tag. Skälet är tråkigt, men enkelt. Sedan vår uppskattade 
redaktör och kommunikatör, Kristoffer Lignell, slutade den  
1 juni 2022 har vi tvingats pausa rekryteringen av en efterträd-
are. 
Det som hände var att den förra regeringen drev en demo-
kratiutredning som dels ställde stora krav på kyrkor och sam-
fund vad gäller demokrati, dels bestämde sig för att exkludera 
EFS från statsbidrag via SST (Statens Stöd till Trossamfund).  
För EFS och Salt Sydsverige innebär detta ett tapp på 400–500 
tusen kronor per år. Eftersom vi förväntade oss att detta bi-
drag skulle tas bort redan till 2023 valde vi att avvakta rekryte-
ringen av en ny kommunikatör.
När den nya regeringen bildats fick vi dock snabbt veta att 
man skrinlagt hela demokratiutredningen och att det riks-
dagsbeslut som skulle bekräfta borttaget av bidraget skjutits 
upp på obestämd tid. Vi räknar därför med fortsatta statsbi-
drag för åtminstone två–tre år till. Mycket glädjande! 

Och det innebär att vi just nu står i en rekrytering av en kom-
munikatör/redaktör på 50%. Vi kan därför utlova att utgiv-
ningen av Livsluft ska återkomma, men kanske med något 
färre nummer än tidigare. 

Vi vill gärna använda tidningen 
som en väg att kommunicera om 
vad som händer i vår fina region. 
Därför kommer ni i detta nummer 
får en sammanfattning i text och 
bild från några olika händelser som 
skedde under 2022
.

Lennart Albertsson  är regional missionledare  
för EFS Sydsverige.

Livsluft ges ut i tryck samt på webben. Pre-
numeration på papperstidningen kostar 
300 kr/år. 

Ledord

Led
aren
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I juni och juli samlades två konfaläger på Åhus-
gården och EFS-gården i Åsljunga. Det upplev-
des som två väldigt fina grupper och längtan 
efter Jesus och andlig fördjupning var påtaglig. 

Vi är mycket tacksamma för att vi år efter år i  
princip kan fylla dessa läger och även för 2023 
ser det mycket positivt ut. Tack till alla ledare 
med prästerna Jonas Nordén och Christoffer  
Kullenberg i spetsen.

”Längtan efter Jesus och andlig 
fördjupning var påtaglig."

Konfirmanderna i Åhus...

...och i Åsljunga.

N
athalie Bencic

D
avid Castor
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Generationer möttes i arenan

Första halvan av 2022 handlade för vår del att 
förbereda och genomföra EFS och Salts årskon-
ferens i Helsingborg. Man kan enkelt konstatera 
att ett år med en årskonferens och ett år utan en 
sådan är två helt väsensskilda uppgifter. 

Vi tvekade dock inte när frågan om att åter få ar-
rangera en årskonferens dök upp. Och vi ångrar 
oss verkligen inte i efterhand!

Konferensen 2022 var den första större fysiska 
samlingen på tre år och behovet inom rörelsen 
var större än på länge. 
Hur skulle det fungera att ses på samma plats 
och vad skulle vi då ha med i programmet? 
Efter ett kortare sökande efter en lämplig plats 
landade vi i att Helsingborgs Arena skulle vara 

en lämplig plats att träffas på. Och det visade sig 
också vara en utmärkt lokal för en årskonferens. 
Särskilt positivt var att vi kunde dela upp den 
stora idrottshallen på mitten och därigenom få 
en samlingslokal som upplevdes som ett ”rum”. 
Vi uppskattar att vi vid ett och samma tillfälle 
som mest samlade 600–700 personer, men ock-
så att säkert fler än 1 000 olika människor be-
sökte konferensen vid minst ett tillfälle. Det får 
anses glädjande med tanke på den tvekan inför 
stora möten som fanns efter pandemin.

Vår förhoppning inför konferensen var att den 
skulle kännas intressant för och dra den yng-
re generationen. Därför ville vi med hjälp av 
den norske pingstpastorn Egil Svartdahl lyfta 
frågorna om hur generationerna möts i våra 

Helena Ahlin
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Generationer möttes i arenan

EFS. Man får se att man är en del 
av något större. Inte minst kunde 
de äldre tonåringarna och yngre 
vuxna efteråt säga att ”jag visste 
inte att EFS kunde vara så här”. 
I detta lägger jag att man har fått 
en upplevelse av en rörelse som i 
någon mån lyckats fånga den tid 
vi lever i, men utan att lämna vårt 
centrala budskap om förvandlan-
de liv i Jesus Kristus.

En sak som särskilt utmärkte sig 
under konferensdagarna var 
musiken. Ett mycket kompetent 
band hade satts ihop av Helena 
och Petter Alin. Det passade extra 

Lennart A
lbertsson

Kristoffer Lignell

bra då de i samband med konfe-
rensen släppte den första Can-
tio-skivan på cirka 30 år ”Saliga 
visshet”. En samling psalmer som 
fått en fin nytolkning. Och extra 
glädjande är att EFS fortsatt väljer 
att satsa centrala resurser på mu-
siken och förhoppningsvis även 
på skivutgivning.

Ta gärna del av releasekonserten 
för skivan, men också av guds-
tjänster, bibelstudier och semi-
narier under https://efsplay.nu/
category/konferens/

sammanhang. Detta är en av våra 
stora möjligheter, men ännu har 
vi mycket att lära oss om att om-
sätta detta i praktiken. 

Det stora glädjeämnet kom barn-
konferensen att bli. Cirka 100 
barn gjorde under dagarna oför-
glömliga upplevelser av Jesus 
och vi tror att de kommer minnas 
tillbaka på de här dagarna länge 
och tänka att ”jag var med på 
konferensen i Helsingborg”. 

Jag vet av egen erfarenhet och 
vill ännu tro att detta är ett av 
många sätt att förankra unga i 

Pär Lindberg Petter Alin Egil Svartdahl 
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Vad hände mer 2022?

Personalnytt 

I augusti gladdes jag särskilt åt att vi fick hälsa 
tre nya och efterlängtade medarbetare välkom-
na in i tjänst. 
* Sara Rigby började som barn- och ungdoms-
ledare i EFS Ängelholm och där har  under hös-
ten ofta 40–50 ungdomar samlats på fredags-
kvällarna.
 
* Sandra Åhman kom med i vårt gäng på kans-
liet och började sin tjänst som en andra Salt-
koordinator i Sydsverige. Redan under hösten 
fick vi vara med om ett allhelgonaläger och (till 
slut) även ett välsignat nyårsläger – Livskraft på 
Sundsgården. 

* Marcus Sandberg tog med sig sin familj från 
Hortlax i Norrbotten och påbörjade sin tjänst i 
Listerkyrkan. En spännande resa fortsätter där 
i Lister! 

Jag känner stor tacksamhet för dessa rekryte-
ringar och min bön är att Gud skall öppna nya 
vägar där Sara, Sandra och Marcus går fram. Stå 
gärna med i den bönen!

Jag vill här också nämna att Michael Rastas var 
föräldraledig från sin tjänst från Kapellet i Lund. 
Han ersattes under ledigheten av två halvtider: 
Anna Sköld och Eric Ericsson. Det visade sig bli 
en fantastisk lösning och vi är glada att något 
ha fått lära känna Eric, som annars är präst i 
Stenbrohult i Älmhultstrakten. 

Glädjande är också att distriktet som ännu inne-
har en hel del fondmedel valde att tillsammans 
med missionsföreningen satsa på att under 
januari-juni 2023 behålla Anna på en halvtid  
i Lund. I den staden möter vi unga vuxna under 
studietiden, en tid i livet som för många krist-
na ungdomar är den mest prövande av alla ti-
der. Jag skulle vilja kalla dessa studenter för ett  
”riksintresse” och försöker få gehör för att EFS 
riks skulle kunna stötta studentförsamlingar lite 
mer konkret.

I oktober fick vi så åter samlas för vår egen kon-
ferens – Riktad. Denna gång i Östermalmskyr-
kan i Kristianstad. Temat var tvådelat – i början 
av dagen fokuserade vi på hur vi kan uppmunt-
ras till ökad läsning och studier av Bibeln. Den 
andra halvan handlade om våra väckelserötter 
och vad som kan få dessa att åter börja gro.  

Efter lunch gick vi till den största biogra-
fen i Kristianstad och fick där se en inoffi-
ciell premiärvisning av filmen ”Barfotarop”.  
Under kvällens gudstjänst predikade Per-Eive 
Berndtsson med utgångspunkt från sin upp-
skattade bok ”Kraftfulla rötter som ger hopp”. 
Per-Eive stryker där under en tanke som jag 
själv burit ett tag: Där det en gång funnits en 
väckelse, där ligger rötterna kvar. Det finns en 
tid för dessa att åter växa upp och bilda nya träd 
eller blommor. 
Om du missade det här tillfället kommer EFS- 
kyrkan i Ängelholm lördagen den 4 mars att 
upprepa det här konceptet med filmen och 
Per-Eive. Allt är förlagt till EFS-kyrkan.

Sandra Åhman

Sara Rigby

Marcus Sandberg
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Under 2022 har vi också tagit nya 
och banbrytande steg mot en ny 
regional ekumenik. Vi har skapat 
en grupp med två medlemmar 
från vardera Equmeniakyrkan, 
EFK, Pingstkyrkan, ELM, Svens-
ka Kyrkan och EFS. Vi ser att det 
är stärkande för den ekumeniska 
”moralen” att samlas även bland 
regionala ledare. Våra organisa-
tioner ser lite olika ut, men värdet 
av att få prata om liknande utma-
ningar samt att be för varandra 
är omistligt. Vi har än så länge 
bestämt att gruppen träffas två 
gånger per år, där vi turas om att 
vara värdar. I förlängningen av 
detta har även ELM Syd kontaktat 
oss på EFS Syd och även där har 
vi haft två löftesrika träffar under 
2022. 
Det är alldeles för tidigt att säga 
vad dessa samtal ska leda till, men 
bara vetskapen att de efter dryga 
100 år äger rum är värt något i sig. 
Jag upplever en andlig enhet, 
men så klart finns där organisa-
toriska och vissa teologiska ut-
maningar att vara varsam med.  
Vi skyndar långsamt.

Vi går nu in i det femte året sedan 
EFS organiserades om och vårt 
distrikt blev en region. Vi leds av 
ett härligt regionalt utskott och 
jag upplever det högt i tak under 
våra möten. 

I november påbörjade vi ett gan-
ska omfattande arbete med att 
börja forma målsättningar inför 
2030. Vi har försökt att se bred-
den i vår verksamhet och har för 
åtta olika områden tänkt oss ha 
olika mål att sträva mot. Vi avser 
att sätta mål dels för EFS egna 
uppdragsord (Leva Mission/Växa 

i lärjungaskap/Forma kristna ge-
menskaper), dels för andra områ-
den som Medarbetare/Ekonomi/
Internationell mission/Bön&Pro-
fetia med flera. När vi ses på den 
regionala mötesplatsen den 22 
april i Hörby kommer vi att få 
höra mer om detta.

Ett par medarbetardagar där  
Allan Svensson medverkade har 
också varit berikande för oss som 
grupp. Medarbetarna är oerhört 
viktiga och värdefulla. Många ar-
betar i en ensam miljö och vi be-
höver ständigt era förböner. 

D
aniel Svensson
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Blickar vi framåt så åker jag i mitten av febru-
ari med EFS ledningsgrupp till Addis Abeba i 
Etiopien. Det blir mitt första besök i ett så kallat 
missionsland. Inför det besöket har jag börjat 
läsa in mig på lite historik och har där hittat en 
guldgruva i en artikelsamling av den tidigare 
generalsekreteraren för Mekane Yesus-kyrkan, 
Gudina Tumsa. 
Så till sist vill jag dela några korta rader, från 
min fria översättning, om hans definition om 
vad synd är. Detta är skrivet bara några veckor 
innan han 1979 tragiskt mördades.

Synd är inte mänsklig svaghet; det är snarare 
ett uppror mot Gud, Skaparen. Det är en väg-
ran att acceptera Guds dyrbara gåva genom sin 
son Jesus Kristus. Synd är att lämna sin Faders 
hus i uppror. Det är ett förnekande av varje per-
sons egen källa. Synd är ett försök att avsätta 

den som regerar där ovan. Det är en menings-
lös ansträngning av den dödliga människan att 
ersätta Gud. Den kristne är medveten om att 
denne lever bland människor vilkas liv styrs av 
syndens makt.

Jag berörs av allvaret i den här texten. Så myck-
et mer och rik är då inte den försoning i Jesus 
som vi alla så väl behöver. 
Jag avslutar med de tre värdeord som EFS kom-
munikationsavdelning valt för att i sina texter 
och bilder ständigt sätta ljuset på det viktigaste.

JESUS – HOPP – MISSION

Det kommer vi långt på i en utmanande tid. 
Guds frid och välsignelse önskar jag!

Lennart AlbertssonH
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Kristoffer Lignell


